ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2010 г. N 70/482

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

ОТ 27.08.2007 N 104/361

Правительство Кировской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Правительства области от 27.08.2007 N 104/361 "Об

утверждении режима особой охраны зеленой зоны городов Кирова, Кирово-Чепецка и
Слободского)" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства области от 31.07.2009
N 19/224), утвердив изменения в режиме особой охраны зеленой зоны городов Кирова, Кирово-
Чепецка и Слободского. Прилагаются.

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать
постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального
опубликования.

Губернатор -

Председатель Правительства
Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Правительства области
от 27 сентября 2010 г. N 70/482

ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕЖИМЕ ОСОБОЙ ОХРАНЫ ЗЕЛЕНОЙ ЗОНЫ ГОРОДОВ КИРОВА,
КИРОВО-ЧЕПЕЦКА И СЛОБОДСКОГО

1. В разделе 1 "Общие положения" абзац шестой изложить в следующей редакции:
"К зеленой зоне относятся леса, расположенные на землях лесного фонда и землях иных

категорий. Перечень лесных кварталов, участковых лесничеств, лесничеств и лесопарков,
входящих в состав зеленой зоны, прилагается.".

2. В разделе 3 "Режим особой охраны зеленой зоны":
2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
"ведение сельского хозяйства, за исключением сенокошения и пчеловодства;".
2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"использование лесных участков для разработки месторождений полезных ископаемых, за

исключением участков, в отношении которых лицензии на пользование недрами получены до дня
вступления в силу постановления, на срок, не превышающий срока действия таких лицензий;".

2.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
"размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических

сооружений, линий связи, линий электропередачи, подземных трубопроводов;".

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛЕСНЫХ КВАРТАЛОВ, УЧАСТКОВЫХ ЛЕСНИЧЕСТВ, ЛЕСНИЧЕСТВ

И ЛЕСОПАРКОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЗЕЛЕНОЙ ЗОНЫ

 N

п/п

 Наименование

  лесничества

 Наименование

 участкового

 лесничества

      Перечень лесных кварталов

 1         2              3                          4

1.  Парковое        Лянгасовское   1 - 82

Новобыстрицкое 1 - 40, 67, 68, 69

Пасеговское    1 - 11, частично 12, 13 - 43

Раменское      1 - 74

Бобинское      1 - 57, частично 58, частично 59, 60

-

68

1 - 27, частично  28,  29  -  50

(СПК

"Бобино")

Слободское     4, 6, 21 - 23 (Каринского

лесничества

бывшего Слободского лесхоза)

1 - 4, 7 - 91, 94  -  106,  109,

110,

113  -  126  (Слободского

лесничества

бывшего Слободского лесхоза)

1 - 14 (колхоз "Труд")

32 - 50 (СПК "Слободской")

50 - 58 (Заречного лесничества

бывшего

Кирово-Чепецкого лесхоза)

Ленинское      1 - 3, 5 - 44

Совьинское     18, 19, 23, 24, 30, 34, 35, 39 - 53

7, 13 - 16, 21 - 35 (СПК

"Совьинский")

Перекопское    1 - 88

Просницкое     1 - 38, 53 - 83, частично 84, 85 -

92,

частично 93, 94, 95

Чепецкое       1 - 24, частично 25, 26 - 30,

частично

31, частично 32, 33, 34, частично

35,

36 - 50

Медянское      1 - 73

Бахтинское

сельское

1 - 83

Рубежницкое

сельское

1 - 46 (СПК им. Ленина)

1 - 26 (СПК "Заря")

Мурыгинское

сельское

1 - 33 (СПК им. Куйбышева)

1 - 25, частично 26 (СПК "Подгорный")

1 - 52, частично 53, частично 54, 55

-

58 (ТНВ "Новомедянское")

1 - 3, частично 4, 5 -  42

(Агрофирма

"Юрьянское")

1 - 9 (колхоз "Рассвет")

2.  Слободское      Слободское     частично 5, частично 6

Шестаковское   частично 18, частично 19, частично

20,

частично 21, частично 23

Каринское      50

3.  Кирово-Чепецкое Заречное       частично 25, частично 38

4.  Орловское       Степановское

сельское

29 (ООО "Чудиновское")

27 - 30, 32, 33 (СПК "Новый путь")

26 (СПК "Прогресс")

Русановское

сельское

38 (СПК "Колковский")

5.  Лесопарк

"Порошинский"

-              1 - 11

6.  Лесопарк

"Городской"

-              1 - 15